
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 25.augustā                                                                          Nr.17., 63.§ 

 

Par Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras īpašumā esošo informatīvo stendu 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
 

Izskatot Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk – LIAA) vēstuli, kurā tā 

informē, ka: 

1) tās  īpašumā ir kustamā manta - informatīvie stendi, kuri atrodas tūrisma objektu 

tuvumā visā Latvijas teritorijā. Stendiem ir trīs plaknes, uz kurām izvietota gan 

reģionāla, gan vietēja mēroga tūrisma informācija un tie ir pārvietojami (1. 

pielikums); 

2) Balvu novadā ir izvietoti 6 stendi (2.pielikums); 

3) stendi tika izgatavoti un uzstādīti projekta Phare 2003 Ekonomiskās un sociālās 

kohēzijas pasākumi Latvijā „Investīcijas dabas, vēstures un kultūras mantojuma 

attīstībā” ietvaros 2006. gadā un to informācijas un konstrukciju  pilnīga atjaunošana 

tika veikta 2016. gadā, ietverot gan informācijas nesēju informācijas aktualizēšanu un 

nomaiņu, gan stendu nesošo konstrukciju krāsošanu vai nomaiņu; 

4) paredzētais stendu kalpošanas laiks ir beidzies un, izvērtējot nepieciešamos resursus 

nepārtrauktai stendu informācijas aktualizēšanai un konstrukciju atjaunošanai, kā arī 

ņemot vērā pakāpenisku pāreju uz informācijas izplatīšanu digitālā vidē, LIAA atzīst, 

ka vajadzība pēc stendiem ir zaudējusi aktualitāti, un izvērtē iespēju Stendus 

demontēt; 

5) ņemot vērā, ka stendi nav nepieciešami LIAA funkciju nodrošināšanā, LIAA saskaņā 

ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 20.punktu, piedāvā pašvaldībai pārņemt tos savā īpašumā ar 

vienošanos, ka Pašvaldība līdz 2023.gada 1.jūnijam aktualizēs informāciju uz stenda 

pēc saviem ieskatiem,   

un  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, 

2022.gada 18.augusta Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt no Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras īpašumā esošos 6 (sešus) 

informatīvos stendus ar bilances vērtību 0,00 euro (2. pielikums) pašvaldības īpašumā. 

2. Līdz 2022. gada 1. septembrim informēt Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru par  

pašvaldība lēmumu pārņemt 6 informatīvos stendus  savā īpašumā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centram pēc stendu pārņemšanas veikt 

attiecīgos pasākumus un nodrošināt līdz 2023.gada 1.jūnijam aktualizētās informācijas 

izvietošanu uz informatīvajiem stendiem. 

 

Pielikumi: 1.pielikums- Stenda tehniskie parametri un vizuālais paraugs uz 2 lapām. 

  2.pielikums - Stendu saraksts Balvu novadā uz 1 lapas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


